
Zápis č. 7/2012
8. 10. 2012

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích konaného dne 8. 10.  2012 v     18.00  
hodin v     zasedací místnosti obecního úřadu.  

Přítomni: JUDr. M. Stejskal, J. Pfeifer, Mgr. H. Katzerová,V. Jandejsková,  J. Kulhanek,      
Ing. J. Falta, J. Koubek, L. Merta, K. Medková

Omluveni:  

Hosté:          L. Bárta, H. Marešová, P. Kosek, E. Šebrlová, M. Totůšek, J. Totůšková, 
M. Bašková, J. Lerch

  Program: 1)   Zahájení  
 2)   Schválení přijetí dotace od PK na automobil pro SDH Výprachtice
 3)   Schválení prodeje pozemků
 4)   Schválení záměrů prodeje pozemků
 5)   Schválení splátkových kalendářů
 6)   Schválení smlouvy na posouzení vlivů SEA a NATURA  k novému ÚP
 7)   Projednání stavby Sjezdová a lanová dráha Heroltická
 8)   Ostatní
 9)   Diskuse 
                      10)  Návrh usnesení
                      11)  Závěr

 
Veřejné zasedání zahájil starosta obce pan Miroslav Stejskal, který přivítal zastupitele a seznámil je
s programem jednání.
Předložený program jednání byl schválen.                    

Schváleno: 8 – 0 – 0
Volba komisí: 
Mandátová komise ve složení: K. Medková, J. Pfeifeer

Schváleno: 8 – 0 – 0
Návrhová komise ve složení:   J. Falta, J. Kulhánek

Schváleno: 8 – 0 – 0

Na zasedání se dostavila paní Věra Jandejsková.

97/  ZO schvaluje  přijetí  dotace od Pardubického kraje ve výši  120.000,-  Kč.  Dotace je  určená na
pořízení automobilu pro SDH Výprachtice. ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace a dodatek ke
smlouvě o poskytnutí dotace. Dotaci je možné čerpat nejpozději do 31.3.2013. Smlouva i dodatek se
schvalují ve znění dle předložených listin, které se v kopii zakládají k tomuto usnesení a tvoří nedílnou
soužást tohoto usnesení.

Schváleno: 9 – 0 – 0

98/ ZO Výprachtice schvaluje nákup osobního automobilu NISSAN NAVARA PICK UP, DOUBLE-
CAB 2,5 TDI, VIN: JN1CPUD22U0781472, SPZ 3AB6049. Vozidlo se kupuje od prodávajícího LB
AUTOMOBILLE s.r.o., Vápencová 569/13, Praha. Vozidlo se kupuje za cenu 215.000,- Kč. Vozidlo
bude předáno do užívání SDH Výprachtice. Vozidlu byla přidělena nová SPZ 4E66759.    

Schváleno: 9 – 0 – 0

1



Zápis č. 7/2012
8. 10. 2012

99/ ZO schvaluje prodej pozemků 3148/4 a 3148/72 v k.ú. a obci Výprachtice paní M. N., a to za cenu
stanovenou znalcem. Pozemky 3148/4 a  3148/72 byly zaměřeny  geometrickým plánem číslo  664-
15/2012 pro k.ú. Výprachtice, a to oddělením z pozemku ppč.  3148/1 pro k.ú. a obec Výprachtice.
Náklady na znalecký posudek a návrh na vklad hradí kupující.

Schváleno: 9 – 0 – 0

100/  ZO schvaluje prodej pozemků KN: ppč. 1835, ppč. 3225/2, ppč. 1833/1, ppč. 3225/3 a  PK: č.
1828/1,   č.  1831 a  č.  1832 v  k.ú.  a  obci  Výprachtice  panu T.  C.  Pozemky se prodávají  za  cenu
stanovenou znalcem. Náklady znaleckého posudku, jakož i  další  náklady spojené s převodem hradí
kupující.

Schváleno: 9 – 0 – 0

101/  ZO vyhlašuje výběrové řízení na prodej pozemku č. dle stavu PK 1830/4 v k.ú a obci Výprachtice.
Pozemek bude prodán zájemci, který učiní nejvyšší nabídku. Nabídky budou předloženy nejpozději so
30. 11.  2012. K tomuto se schvaluje komise pro výběr  nejvyšší  nabídky ve složení:  J. Koubek, K.
Medková, J. Kulhánek.

Schváleno: 9 – 0 – 0

102/  ZO schvaluje záměr  prodeje ppč.  ppč.  2855/4 a 2855/5 v k.ú Výprachtice.  Pozemky vznikly
dělením původní ppč. 2855/1, a to na základě GP číslo 660-231/2011 pro k.ú. a obec Výprachtice. Dále
schvaluje záměr prodeje ppč.  208/8 vzniklý dělením 208/1 dle GP č.  676-69/2012. Pozemky budou
prodány za cenu znaleckého posudku.

Schváleno: 9 – 0 – 0

103/  ZO schvaluje záměr prodeje pozemku stpč. 602 v k.ú. a obci Výprachtice. 
Schváleno: 9 – 0 – 0

104/ ZO schvaluje splátkový kalendář k pohledávce za teplo a teplou vodu, vzniklou v souvislosti s
užíváním bytu  číslo  5  v  domě  čp.  287 ve  Výprachticích  nájemci  bytu  V.  M.   Splátky se  stanoví
následovně: říjen 2012 ve výši 690,- Kč a dále každý další následující měsíc až do července 2013 včetně,
ve výši 500,- Kč, splátka bude uhrazena do posledního dne příslušného kalendářního měsíce.

Schváleno: 9 – 0 – 0

105/ ZO  schvaluje uzavření smlouvy na zpracování posouzení vlivů koncepce na životní prostředí dle
ust. § 45i odst. 2 zákona číslo 100/2001 Sb., v platném znění. Smlouva se uzavírá s paní Ing. Marií
Skýbovou, Ph.D., Zahradní 241, 747 91 Štítina. Smlouva se uzavírá za cenu 66 000,- Kč s DPH dle
předloženého návrhu smlouvy, který tvoří nedílnou součást tohoto usnesení. 

Schváleno: 9 – 0 – 0

106/ ZO vzalo na vědomí informaci starosty ohledně mailu o.s. Naše Výprachtice ve kterém vyjadřují
obavy  z  kácení  na druhé  straně  Bukové Hory (lokalita  Heroltická).  K  uvedenému bylo  doloženo
vyjádření hydrogeologa RNDr. Šedy, který možnost ovlivnění  vydatnosti zdrojů pitné vody v lokalitě
Vlčí důl vylučuje.

107/ ZO schvaluje kupní smlouvu na odkoupení traktoru 7245, výrobní číslo 40568, rok výroby 1988.
Uvedené se kupuje od prodávajícího OEZ Letohrad, Šedivská 339, 561 51 Letohrad, IČO: 49810146, a
to za kupní cenu 192.400,- Kč bez DPH. Smlouva se uzavírá dle předloženého návrhu kupní smlouvy,
který se zakládá k tomuto usnesení. Polovina kupní ceny bude zaplacena do konce roku 2012, druhá
polovina pak počátkem roku 2013.  

Schváleno: 9 – 0 – 0

2



Zápis č. 7/2012
8. 10. 2012

108/ ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na splaškovou kanalizaci, a to dle předloženého
návrhu smlouvy.   

Schváleno: 9 – 0 – 0

109/  ZO  schvaluje  neinvestiční  transfer  ve  výši  5  000,-  Kč  občanskému  sdružení  Kukátko,  IČO:
26572915, se sídlem Výprachtice 199, zastoupené panem Janem Medkem, na činnost v roce 2012.

Schváleno: 9 – 0 – 0

110/ ZO schvaluje neinvestiční transfer ve výši 5 000,- Kč Okresnímu sdružení hasičů Ústí nad Orlicí, se
sídlem Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 61239348.

Schváleno: 9 – 0 – 0

111/ ZO projednalo opětovně parkování u domu čp. 287 s tímto výsledkem:   
Parkování  bude  prováděno  na základě  parkovací  smlouvy  za úplatu  200,-  Kč;  budou vytvořena  4
parkovací  místa  .  Komunikace  bude  opatřena  dopravní  značkou  zákaz  vjezdu  všech  vozidel  s
dodatkovou tabulkou. Nájemníci, kteří budou mít smlouvu, provedou usazení dopravní značky. Obec
dopravní značku objedná a zaplatí.

Schváleno: 9 – 0 – 0

112/  ZO schvaluje rozpočtové změny dle předloženého návrhu,  který tvoří  nedílnou součást  tohoto
usnesení ZO. 

Schváleno: 9 – 0 – 0

113/ ZO schvaluje složení inventarizačních komisí:

Hlavní inventarizační komise: předseda:Věra Jandejsková  členové: Hana Katzerová,  Hana Havelková

Dílčí inventarizační komise:

SDH Výprachtice: předseda: Ing. Jiří Falta členové:   Jiří Pfeifer, Luděk Skalický

SDH Koburk: předseda: Hana Katzerová členové:  Věra Jandejsková, Jiří Katzer
 

Knihovna Výprachtice: předseda: Hana Havelkováčlenové:   Jan Koubek, Kateřina Medková

Knihovna Koburk: předseda: Věra Jandejskováčlenové:  Václav Lerch, Luboš Merta

Dokladová inventura: předseda: Jiří Pfeifer členové:   Jiří Kulhánek, Marie Bašková

Místní komunikace: předseda: Miroslav Stejskal členové:   Luboš Merta, Luděk Skalický

Obecní údržba: předseda: Ing. Jiří Falta členové:   Miroslav Stejskal., Josef Bašek

Vodovod a ČOV: předseda: Luboš Merta členové:   Hana Havelková, Jiří Kulhánek

Obecní úřad: předseda: Miroslav Stejskalčlenové:    Marie Bašková, Hana Havelková

Hostinec U Jana: předseda: Jan Koubek členové:    Jiří Pfeifer, Kateřina Medková

Schváleno: 9 – 0 – 0

3



Zápis č. 7/2012
8. 10. 2012

114/ ZO schvaluje uzavření smluv o smlouvách budoucích na zřízení věcného břemene na umístění
stavby vodovodu na Haldě a to následovně:

č. parcely Vlastník

KN 1164  

KN 1168/2  

KN 1177, 1179 

KN 3197/18

Dle předloženého návrhu smluv.
Schváleno: 9 – 0 – 0

Zpráva návrhové komise: všechny body jednání byly projednány a jednotlivě schváleny.

Zpráva mandátové komise: zasedání se zúčastnilo  9  zastupitelů, zasedání je usnášení schopné.

Diskuze:  
p. Luboš Merta měl dotaz, kdy se opraví místní osvětlení.

Odpověď: pan statrosta odpověděl, že oprava proběhne po 15. říjnu.

Závěr:  Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům a hostům za účast a veřejném zasedání
ukončil.

Zapsala:    Mgr. Hana Katzerová

Ověřovatelé: Starosta:

Luboš Merta ….........................................              JUDr. Miroslav Stejskal  …................................. 

Mgr. Hana Katzerová  ….............................

4


